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Liebe Mitchristinnen und Mitchristen!

Allerheiligen und Allerseelen zeigen uns, zu welcher Hoffnung wir berufen sind. Wir
alle sind noch auf Pilgerschaft, bis wir einmal in der Gemeinschaft der Heiligen Gott
schauen durfen.

Zu Allerheiligen ehren wir alle Heiligen, ob bekannt ob unbekannt und freuen uns an
ihren unterschiedlichen Lebenswegen, die sie zu Gott gefiihrt haben. Dabei sind sie
uns Inspiration und Weggefahrten auf unserem je eigenen Weg, den wir nicht allein,
sondern in ihrer Gemeinschaft gehen. Wir feiern die Heiligkeit, die sich da zeigt, wo
Menschen sich fur andere einsetzen.

Und zu Allerseelen begegnen wir unseren Verstorbenen. Der Tod eines geliebten
Menschen |6st immer Sprachlosigkeit aus.

Wir Christen haben jedoch ein Wort, das dieser Sprachlosigkeit trotzt: es ist das

menschgewordene Wort Gottes, Jesus Christus. Er ist flr uns die Auferstehung und
das Leben. Wer an ihn glaubt, wird leben, auch wenn er stirbt. Der Tod ist eben nicht
das Ende, das bodenlose Nichts. Es gibt ein Weiterleben. In dieser Hoffnung leben wir
als Christinnen und Christen.

Ilhr/euer

Pfarrprovisor

ALLERHEILIGEN
L1: Offb 7,2 -4.9-14;1L2:1Joh 3,1-3; Ev: Mt5,1-12a

ALLERSEELEN
31. SONNTAG IM JAHRESKREIS
L1: 1 Kor 15, 20 — 23; Ev: Joh 11, 17 — 27
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UNSERE GOTTESDIENSTE:

Montag, 03.11.
Dienstag, 04.11.

Mittwoch, 05.11.
Donnerstag, 06.11.
Freitag, 07.11.

Samstag, 08.11.

Sonntag, 09.11.

19:00
08:00
14:30
19:00
08:00
19:00

Uhr
Uhr
Uhr

Uhr
Uhr
Uhr

HI. Messe fur T+ Waltraud Schellenberg

HIl. Messe fur T Katharina Auer

Gottesdienst im Bezirksseniorenheim Maxquellgasse
HI. Messe fur + Gerhard Gulewicz

HI. Messe fur 1 Elfriede Muhlbacher
Andacht zu Ehren der Gottesmutter Maria

Eucharistische Anbetung mit Aussetzung des Allerheiligsten
(bis 18:00 Uhr)

08:00
08:00
17:30
19:00
09:30

11:00
19:00

Uhr
Uhr
Uhr

Uhr
Uhr

Uhr
Uhr

HI. Messe flur T Rita Parth

HI. Messe fur T Gatten und alle Angehorigen

HI. Messe in kroatischer Sprache

HIl. Messe fur T Johann Schiendorfer
Wortgottesfeier fir ¥ Anna Maria Reininger
Anschliel3end Pfarrcafé

Wortgottesfeier fur die Pfarrgemeinde

HI. Messe fur T Franz Mathie und Kurt Obermayr

VERSTORBEN IST AUS UNSERER PFARRGEMEINDE: Gerhard Lang

INFORMATIONEN:

Montag, 03.11.

Donnerstag, 06.11.

Freitag, 07.11.

Samstag, 08.11.
Sonntag, 09.11.

17:00
18:00
10:00

20:00
19:30

19:30
17:00

Uhr
Uhr
Uhr

Uhr
Uhr

Uhr
Uhr

Jungscharstunde im Pfarrzentrum, 2. Stock (bis 18:00 Uhr)
Sitzung Seelsorgeteam

Lesung Sarah Orlovsky und Michale Roher

fur die 3. und 4. Klassen der VS Concordia

Probe Chorus Nicolai

,Da Himmel wart nit‘ — Eine geistreiche Komédie in drei Akten

(Volksspielgruppe Bad Ischl)
,Da Himmel wart nit‘ — Eine geistreiche Komédie in drei Akten

,Da Himmel wart nit‘ — Eine geistreiche Komédie in drei Akten

Zeiten der Trauer winsche ich dir — wiinsche ich uns.
Orte des Vertrauens winsche ich uns,

in denen alle Geflihle sein dirfen,
damit sie verwandelt werden kénnen.

Zeiten der Trauer winsche ich dir — wiinsche ich uns.
Zartliche Gesten des Mitgefuihls, schweigendes Aushalten des Schmerzes,

damit wir daran wachsen und reifen kénnen.

Zeiten der Trauer winsche ich uns —
Orte der Hoffnung winsche ich uns,

in denen Tranen flielRen kdnnen,
damit wir die trostende Nahe Gottes erfahren.

Zeiten der Trauer winsche ich uns —

damit wir dankbar zurtickschauen kénnen,

miteinander verbunden bleiben,
Verénderungen wagen,

der Zukunft trauen



